
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/1 
 
 
 
 
 
 

Про концепцію системи  
винагород для співробітників  
ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора Поважного О.С., стосовно концепції 
системи винагород для співробітників Університету, Вчена рада відзначає, що система 
винагороди працівників Університету є достатньо сучасною і гнучкою, а також відповідає 
інтересам різних категорій працівників, на цій підставі: 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Інформацію ректора Поважного О.С., стосовно концепції системи винагород 

для співробітників Університету прийняти до відома; 
2. Проректорам Рековій Н.Ю., Кухарю В.В., Ізетову А.Е., ознайомити працівників 

Університету із принципами та механізмами оплати праці та преміювання у терміни, 
визначені законодавством. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

4.  
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/2 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження  
Положення про приймальну комісію  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії 
Кумачової А.С., стосовно Положення про приймальну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзначає, що проєкт Положення 
відповідає Статуту Університету та Умовам прийому для здобуття вищої освіти у 2022 р., на 
цій пілставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про приймальну комісію ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНІВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як внутрішній нормативний документ 
Університету. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/3 
 
 
 

Про затвердження  
НДР «Дослідження екологічного стану  
територій в районі гірничо-видобувної  
діяльності ТОВ «Метінвест Холдинг» у м. Кривий Ріг» 

 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію професора кафедри екології та економіки 
довкілля Пікареню Д.С. стосовно НДР «Дослідження екологічного стану територій в районі 
гірничо-видобувної діяльності ТОВ «Метінвест Холдинг» у м. Кривий Ріг», метою виконання 
НДР є дослідження змін екологічного стану територій провадження гірничо-видобувної 
діяльності, встановлення джерел забруднення та визначення обсягів забруднюючих 
речовин. НДР виконуватиметься в два етапи: вплив відвалів гірських порід на екологічний 
стан довкілля; вплив відходів збагачення залізних руд на довкілля. Вчена рада відзначає, 
що тема НДР є актуальною, колектив виконавців має достатню кваліфікацію, на цій підставі:  

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити виконання НДР «Дослідження екологічного стану територій в районі 

гірничо-видобувної діяльності ТОВ «Метінвест Холдинг» у м. Кривий Ріг» (керівник Пікареня 
Д.С.). 

2. Проректору з науково-дослідної роботи Кухарю В.В. організувати реєстрацію 
НДР в Українському інституті науково-технічної експертизи та інформації. 

 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/4 

 
 
 
Про затвердження  
Положення про навчальні  
та навчально-методичні видання  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь професора кафедри організації та автоматизації 
виробництва Пашинського В.В. стосовно проєкту Положення про навчальні та навчально-
методичні видання. Вчена рада відзначає, що Положення про навчальні та навчально-
методичні видання ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
відповідає вимогам освітнього законодавства та законодавства про охорону авторського та 
суміжних прав, на цій піставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Затвердити Положення про навчальні та навчально-методичні видання ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як внутрішній нормативний 
документ Університету. 

2. Забезпечити ознайомлення науково-педагогічних працівників із змістом 
Положення (відповідальні – завідувачі кафедр). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 

Учений секретар    М.С. Каракай 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/5 

 
Про ліцензування  
освітньої діяльності  
за спеціальністю 263 Цивільна безпека 

 
 
Слухали першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. стосовно 

ліцензування освітньої діяльності за освітніми програмами зі спеціальності 263 Цивільна 
безпека. Відповідно до Концепцій освітньої діяльності на першому (бакалаврському) та 
другому (магістерському) рівня вищої освіти за освітніми програмами зі спеціальності 263 
Цивільна безпека були підготовлені ліцензійні справи щодо програм «Безпека праці та 
виробничих процесів» (бакалаврський рівень) та «Аудит та консалтинг безпеки праці» 
(магістерський рівень). Для експертизи членам вченої ради представлено зміст відповідних 
освітніх програм, показники і характеристики кадрового та матеріально технічного 
забезпечення, Вчена рада відзначає, кадровий та матеріально-технічний потенціал 
Університету відповідає Ліцензійним вимогам провадження освітньої діяльності за освітніми 
програмами, що передбачають присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких 
запроваджено додаткове регулювання, на відповідному рівні вищої освіти, на цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Вважати, що матеріали ліцензійної справи є вірогідними і пройшли всі етапи 

внутрішньо-університетської експертизи. 
2. Першому проректору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. 

організувати подання ліцензійної справи через систему ЄДЕБО (ДП «Інфоресурс»). 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 

Учений секретар    М.С. Каракай 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/6 

 
Про затвердження  
освітньої програми підвищення кваліфікації  
«Автоматизація та діджиталізація виробничих процесів»  
в рамках післядипломної освіти  
для осіб з вищою освітою зі спеціальності  
151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології  

 
 
Слухали першого проректора- проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю. з 

інформацією стосовно освітньої програми підвищення кваліфікації «Автоматизація та 
діджиталізація виробничих процесів» в рамках післядипломної освіти для осіб з вищою 
освітою зі спеціальності 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології. Програма 
спрямована на набуття нових та/або вдосконалення раніше набутих предметно-спеціальних 
компетентностей в галузі автоматизації технологічних процесів за рахунок оволодіння 
системними теоретичними знаннями щодо методології розробки архітектурних рішень 
автоматизованих систем управління та практичними навичками використання сучасних 
комп'ютерно-інтегрованих технологій. Основними змістовими напрямами програми є: 
«Основи технологічних вимірювань в чорній металургії», «Об’єкти управління та основи 
теорії регулювання», «Системи автоматизації та діджиталізація виробництва». Вчена рада 
відзначає, що освітньо-професійна програма підвищення кваліфікації «Автоматизація та 
діджиталізація виробничих процесів» в рамках післядипломної освіти для осіб з вищою 
освітою зі спеціальності 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології відповідає 
потребам ринку праці та нормативним вимогам, на цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Затвердити освітньо-професійну програму підвищення кваліфікації 
«Автоматизація та діджиталізація виробничих процесів» в рамках післядипломної освіти для 
осіб з вищою освітою зі спеціальності 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 
технології. 

2. Призначити гарантом освітньо-професійної програми підвищення кваліфікації 
«Автоматизація та діджиталізація виробничих процесів» в рамках післядипломної освіти для 
осіб з вищою освітою зі спеціальності 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 
технології. Сімкіна О.І., професора кафедри організації та автоматизації виробництва. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 

Учений секретар    М.С. Каракай 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
9 листопада 2021 року. № 2/7 

 
 
Про зміни в організаційній  
структурі Університету 

 
Слухали ректора Поважного О.С. з інформацією стосовно змін в організаційній 

структурі Університету. З метою оптимізації адміністративних та освітніх бізнес-процесів 
Університету адміністрацією підготовлено проєкт нової організаційної структури. Зокрема, 
здійснення освітньої діяльності передбачається чотирма кафедрами: екології та економіки 
довкілля (спеціальності 051, 183, 263), організації та автоматизації виробництва 
(спеціальності 073, 122, 133, 151), базових галузей промисловості (спеціальності 132, 136, 
184) та загальноосвітніх дисциплін (компоненти світоглядного характеру, природничо-
наукової, математичної, мовної та загальноінженерної підготовки для всіх освітніх програм. 
Для адміністрування процесів управління якістю відбувається розширення функціоналу 
департаменту міжнародних проєктів – запропонована організаційна одиниця «департамент 
управління якістю освіти та міжнародних проєктів, супровід проєктів діджиталізації 
передбачено делегувати департаменту цифрових технологій. Для організації роботи зі 
здобувачами освіти передбачене введення штатних одиниць методистів, закріплених за 
кафедрами. Запропоновано внести зміни у Правила внутрішнього розпорядку у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», які відповідають змінам у 
вітчизняному трудовому законодавстві та деталізують режими роботи працівників за умов 
карантинних заходів, Вчена рада відзначає, що проєкт нової організаційної структури 
дозволить покращити виконання адміністративних та освітніх процесів Університету, на цій 
підставі:  

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Затвердити проєкт організаційної структури ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 

2. Проректорам Рековій Н.Ю., Кухарю В.В., Ізетову А.Е. організувати 
ознайомлення працівників Університету із змінами в організаційній структурі, правилах 
внутрішнього розпорядку і організувати процеси переведення працівників до новоутворених 
структурних підрозділів у терміни, визначені законодавством. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 

Учений секретар    М.С. Каракай 
 


